[image: image1.png]PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
ESTADO DE SAO PAULO

PROJETO DE LEI Nº 112 de 02 de dezembro de 2013.
“Denomina de Maria de Fátima Miranda Botelho a Subprefeitura de César Neto”.

JOÃO CURY NETO, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica denominada de MARIA DE FÁTIMA MIRANDA BOTELHO a Subprefeitura de Anhumas (César Neto), neste Município.

Art. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

JOÃO CURY NETO

Prefeito Municipal

J U S T I F I C A T I V A
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Excelentíssimos Senhores Vereadores.
Com a presente Proposição pretende o Executivo homenagear MARIA DE FÁTIMA MIRANDA BOTELHO nomeando a Subprefeitura de Anhumas (César Neto) com seu nome pelos seus relevantes serviços prestados naquela localidade.

Conforme é de conhecimento dos moradores daquela região, a homenageada, natural de Bofete, por muitos anos foi proprietária do melhor restaurante localizado no Bairro de Anhumas, denominado Restaurante da Bica.

Foi líder comunitária e religiosa, atuando na Capela Nossa Senhora Aparecida, em Anhumas e também coordenadora das pastorais da Oração, Liturgia e Catequese, desenvolvendo importante trabalho social, destacando-se no trato dos pobres e necessitados.

Para instruir o presente Projeto, anexo breve histórico da homenageada, bem como Certidão de Óbito e fotografia.

Presentes, assim, os requisitos exigidos pelos incisos V e VII do art. 4º da Lei nº 4.282, de 23 de julho de 2002, e de seu art. 8º, razão pela qual aguardo seja a presente Proposição aprovada pela unanimidade dos Senhores Vereadores.

Atenciosamente,

João Cury Neto

Prefeito Municipal

INTEGRANTE DO PROJETO DE LEI Nº 112
de 02 de dezembro de 2013

[image: image2.jpg]